
 
 

 

 
 

iENTRANCE IR0000027 
CUP B33C22000710006 

 

 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  UN CLUSTER INTEGRATO in GLOVE-BOX PER DEPOSIZIONE 
TRAMITE ATOMIC LAYER DEPOSITION, EVAPORAZIONE TERMICA e SPUTTERING DI FILM SOTTILI 
PRESSO L’ISTITUTO DI STRUTTURA DELLA MATERIA DEL CNR PRESSO l’AREA TERRITORIALE DI RICERCA 
RM2 CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 
RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE M4 - Istruzione e Ricerca - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO iENTRANCE - 
CUP B33C22000710006 -CIG A00FE379B4 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

VISTO il decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 111 del 14/09/2023 con cui 
al Dott. Antonio Cricenti è stato attribuito l’incarico di Direttore f.f. dell’Istituto di Struttura della 
Materia del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 18/09/2023 e fino alla nomina del 
Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo;  
VISTO il provvedimento prot. 267762 del 14/9/2023 di nomina, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.L. 
77/2021 e ss.mm.ii., del Responsabile Unico del Progetto per la procedura in oggetto; 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. prot.N.296987 091023 con cui la Stazione 
appaltante Istituto di Struttura della Materia del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR ISM) ha 
indetto la gara di cui in oggetto nell’ambito del PROGETTO iENTRANCE 
VISTO il bando di gara Pubblicato su GURI 5ª SERIE SPECIALE Numero 119 del 13 ottobre 2023  
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 
“Codice”); 
CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi avviene con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2 del Codice individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo i cui criteri sono disciplinati nella documentazione di gara; 
RILEVATO che, come previsto dal Disciplinare di gara, la valutazione delle offerte tecniche e delle 
offerte economiche, è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto 
previsto dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la quale presiederà anche la seduta telematica di apertura 
delle offerte economiche; 
ACCERTATO che risulta necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 
offerte presentate per l’affidamento della fornitura in oggetto, al fine di porre in essere gli 
adempimenti di cui al precedente punto, nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dal 
Disciplinare di gara e delle norme del D.Lgs. 36/2023; 
CONSIDERATO che il termine per presentare offerta è scaduto alle ore 12:00 del giorno 13 novembre 
2023 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte relativo alla procedura 
de qua,sono pervenute le offerte indicate nella tabella sottostante: 
 



 
 

 

 
 

iENTRANCE IR0000027 
CUP B33C22000710006 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Numero di 
partecipazione 

Data e ora di 
presentazione 

offerta 

ESITO 

1 AMIRA SRL 
Singolo operatore 

economico 
1044326 

 
10/11/2023 

15:59:24 

Ammesso 

 KENOSISTEC 
Singolo operatore 

economico 
1044663 

10/11/2023 
09:59:08 

Ammesso 

 
CONSIDERATO che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della 
commissione giudicatrice ai seguenti soggetti: 
− Dott. Antonio Di Trolio, ricercatore ISM 
− Dott. Carlo Ottaviani, ricercatore ISM 
− Dott. Antonio Cricenti, dirigente di ricerca ISM 
 
RILEVATO che gli interessati hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire tale incarico, 
rilasciando le necessarie dichiarazioni relativamente all’assenza di cause di incompatibilità e 
inconferibilità e trasmettendo, ciascuno, copia del proprio curriculum; 
 
PRESO ATTO per tali soggetti dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 
all'art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 51 del Codice di Procedura Civile, nonché di conflitto di 
interessi di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 
 
VALUTATA altresì la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura, mediante esame dei 
curricula vitae presentati dagli stessi; 
 
RITENUTO di individuare nel Sig. Fabrizio Corvasce il segretario verbalizzante della Commissione 
giudicatrice; 
 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE ALLA NOMINA , ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche nonché per 
presiedere la seduta telematica di apertura delle offerte economiche e svolgere tutti gli altri 
adempimenti demandati alla stessa dal Disciplinare di gara e delle norme del D.Lgs. 36/2023, 
con riferimento alla PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 
DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  UN CLUSTER INTEGRATO 
in GLOVE-BOX PER DEPOSIZIONE TRAMITE ATOMIC LAYER DEPOSITION, EVAPORAZIONE 
TERMICA e SPUTTERING DI FILM SOTTILI PRESSO L’ISTITUTO DI STRUTTURA DELLA MATERIA 
DEL CNR PRESSO l’AREA TERRITORIALE DI RICERCA RM2 CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 
QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 



 
 

 

 
 

iENTRANCE IR0000027 
CUP B33C22000710006 

 

MISSIONE M4 - Istruzione e Ricerca - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO 
iENTRANCE - CUP B33C22000710006 -CIG A00FE379B4 

 
 

2. DI NOMINARE quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente 
accertato la competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause 
di incompatibilità e di astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 
− Dott. Antonio Di Trolio, ricercatore ISM 
− Dott. Carlo Ottaviani, ricercatore ISM 
− Dott. Antonio Cricenti, dirigente di ricerca ISM 

- Sig. Fabrizio Corvasce in veste di segretario verbalizzante senza diritto di voto 
 

3. DI DARE ATTO che la commissione giudicatrice non percepirà compensi, per cui il presente 
provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del ISM;  

 
4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i curriculum vitae dei membri della Commissione 

Giudicatrice sul profilo del committente nonché sulla piattaforma telematica della gara ASP, ai 
sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
Il Direttore FF. 

Dott. Antonio Cricenti 
 

 
 
 
 


		2023-12-14T17:16:58+0100
	Antonio Cricenti




